In. xli. lmit. quinque datus ad regulam, q. spoliatus ante omnia debet re-
stitutio, & d. Abb. in. t. in literis. pen. col. ver. & ideo, extra de rest. spo-
liatus adducit rationem, quia ille spoliatus non habebat in beneficio,
hisi solam detractionem, ad quam constat, q. non datur restitutio, vt ele-
gantissime per praefatum de Perusio ibidem in. xli. fall. Immo dico
plus, q. etiam detractionem non dicit quis habere in beneficio re-
servatio, quia reservatio non soluit in naturalem, & ciuillem pos-
sessmentem, sed enim simplicem detractionem, de quo vide solennis
sime R.o. in antiquo. in t. de rest. spo. lli. i. de s. p. rotu, maxime
ili. ver. Hac opinio. Et vide quia simile in ista in aliis effectu. Intellige
pradicta esse vera, quia esset spoliatus. Hic pendente, quo deus superar-

Tractus Reservationis

dicitur non procederent. R. o. in ant. lvi. n. o. q. vbi aliquis, quod procedit propter odium, attentatorum in quibus ius & iudex offenditur. R. o. in n. o. xiiii. fuit dubitatum, & in antiquo, ut liceat pen. prima in si. & isto casu ad instantiam iudicis non partis reuocant ut ibi. ¶ Obstant predictis duo. Primo dictum Lapi in alleg. xxiiii. l. m. & alleg. llii. l. catus sum, in si. vbi loquens in illo casu proprio postq; visus est teneare quod supra dixi. Subdit post lo. de cal. ¶ Iste spoliarius ad petitionem spoliantis, non debet iustificare titulum suu possessionis, sed ad petitionem iudicis sic. Et prout iudex iugenerit, restituet, vel non restituet. Dicunt, q. si ipse esset iudex ita practicaret, sed cum reuerberata sunt doct. dixerim ista est inepta consideratio. In causa reservationis in quo ipse, & nos sumus. Cum statim, q. excipiens ostendit beneficium reservatum, & tunc liquet auditori illum non habuisse illius possessionem. + Q. u. i. ut dicit Rota, predicta reservatione inficit etiam possessionem. Et tali casu non ad spoliatum sed ad spoliantem incumbit defensio. Dictum autem ipsius magistri conuenit illi articulo subtilli, an in beneficiis non reseruatis debet spoliatus iustificare titulum suu possessionis priusq; restituatur, quem profundissime examinat. d. Abb. & d. c. in literis. in ix. col. & seq. & ponunt praefati. P. eru. ibidem. in ix. fallen. Secundo obstat quia praed. est restituendus in possessione sua, secundum vnam op. de qua per d. Abb. vbi supra. Dico, q. talis opinio sit vera, ramen praesupponit apud praedonem suile possessionem a qua fuit deiectus, in causa nostra nulla hinc possessio a qua sit delectus, ut d. xi. & ponit d. Abb. in d. c. in literis. ver. & ideo. ¶ Vnde tamen scilicet licet reservatione inficiat possessionem beneficii reseruati secundum R. o. dec. l. dxxvi. in possessorio, & alibi sepe in Rota, nihilominus quis detinuerit beneficium reseruatum de facto, & illius illud imperauerit a papa non facta mentione talis detentio nullum imperatio est surreptitia. R. o. in ant. dclxxxiii. Dic q. ordinatio papalis super cuius intellectu vide Fely. in. c. in nostra. in. xxxvii. corr. l. llii. no. extra de recipi.

Duodecimus effectus.

Fructus beneficiorum reseruatorum vacantium, an debeantur fabricae primo anno.

Licet + Fructus beneficiorum vacantiū debeantur proximo anno ex consuetudine vel priuilegio fabricae ecclesie, lucta, c. si propter tua, de recipi. in. vi. tñ si talia beneficia essent reseruata, hoc non haberet locum R. o. in ant. cdixix. No. q. si ex priuilegio, ad finem alteri legi. Sed caue, quia disputat huc casum tam non decidit, si bene considerabil quia, c. in prin. q. in si, refert opiniones. Vnde in principio qm copiosus istu tract. ego faciebam differentiā, an beneficia essent reseruata, quia vacauerint vere in Curia, & tunc fructus talium, non debent fabricae, aut erant alias reseruata, & tunc sicut. Nunc vero. dico esse consideranda verba priuilegii. Nam si dicant, fructus beneficiorum Perusini Dioecesis, que in futurum vacabunt, &c. multo loco vacatio nisi circumscripsi. Tunc si vacant, etiam in curia, credo dicens, quia

qui concessit priuilegium habuit respectum ad vacationem tantum. si vero dicant fructus beneficiorum vacantium in quietate vel diaconi Perusina &c. isto casu non debebuntur fructus beneficiorum vere in curia vacantium, de qua vacatione loquitur. c.ii. &c. praesenti, de prab. in. vi. Sed si sunt beneficia aliter retrauata, & vacauerint in dictis locis, tuhc eorum fructus debebuntur fabrica. Et licet vacatio talium beneficiorum xquiparetur vacationi in curia, vt dixi supra in li. effec. tamen illud est interpretative, & non vere, prout verenon vacauerint in curia, vt de se patet, & In priuilegiis suuimus vicia vere, & non fide. Cal. in titu. de priu. cons. ix. facta est concessio, sum. cm distinctione, vide per Gem. in. d. c.ii profiter tua, quam i. ch. & si qui tui ibi. s. ip. de p. in. iii. columna vesiculo autem, Et vide quae dicam infra in. lxiii. effectu.

C Decimus tertius effectus.

Tempus praesens in retrauatione extenditur ad futurum.

In reseruatione + Quae continetur in mandato de prouidendo de prima vacante, & sic per verbum, sive participium, praesens temporis, facto pro recepto in capitulo authoritate apostolica, iuxtaano. in. c. vi. de consue. lib. vi. de quoq. dedi. v. nata remissionem supra in. iii. prael. Copie. headatur etiam in vacatura, si tempore emendari non erat alia qua praebenda vacans, v. n. in. c. dilectus, il. extra de prab. Q. nod est verum non ratione mandati praedicti, sed ratione canonica, que non potest stare diu sine praebenda, vt declarat ibl. d. Abb. super glo. I. faciunt quae dixi supra in. iii. q. p. in. ver. be. ecclia post retrauationem nouiter in hi. quia in mandato de vacante, non comprehenditur vacaturum, secundum B. il. in. l. si quis mihi bona, s. pliae, cum quo concordat ibl. d. Fran. de pe. in. s. lassum in. v. no. ss. de atq. hære.

C Decimus quartus effectus.

Reseruatio comprehendit beneficia patronata clerorum, ac clericorum, & laicorum simul propter communionem.

Reseruatio + Comprehendit beneficia patronata laicorum simul, & clericorum Ro. in ant. cdxvi. no. p. papa. Nec obstant plura alleg. per And. sicut in. c. dilectus, pen. col. extra de offi. leg. quia procedunt in retrauatione legati, non autem in retrauatione papali. Et quamvis Fely. in tract. quando literæ apost. hoc patet. in. vi. ampli. tenet. contrarium, tamen eius fundamenta, & remissiones loquuntur in retrauatione facta per legatum. Vnde versus credo quod dixi, quod posset ex pluribus corroborari, q. omitto. Idem & multo fortius procedit si est ius patronatus clericorum, ut clericorum, per. c. dilectus, & extra de offi. leg. Idem si ius patronatus copere, et laicis ex priuilegio, consuetudine, vel præscriptione, p. cum possit conserui per Papam, ac etiam legatum de latere absq. alia detractione, super quo vide. li. c. xl. d. Alex. in. lxxii. vol. cons. bxiiii. viii.

Tract. Reservation. E. 93

perdicto pen. col. quod constat non est ipsius. d. Alex. sed And. sicut ut res fert Fely. in d. tract. iiii. l. iiiii. l. viii. cum solenibus remissi. adiungens per ipsum Fely. ibi in xii. l. viii. quibus addit Philipp. decimus constat. cxlix. id tanta iurispatronatis, vlti. col. & d. Ant. iii. d. c. eū dilectus, in. i. q. Quil ibidem in seq. q. limitat soleniter, videlicet, non procedere quando laici haberent ex priuilegio apostolico, cui papa non praesumitur derogare. Idem puto dicendum si tale ius competenter laicis, tam et de facto nos presentarent, quia forte alius occupauit eis ius presentandi, nam isto casu non possemus se oppugnare pro impugnatione gratiae, in qua non est derogatur iuris patronatus. Car. singulariter, nec alibi videtur contra dictum. qui ad plurimum, ii. col. ver. sufficit. Idem est dicendum si tale iuspatronatus competenter illis, qui sunt de aliquo ordine, puta tertii ordinis. s. Francisc. R. in ant. ccccxxii. No. q. clericus. Et his casibus puto posse salvare opini. Zenzel. in extraug. execta billis. q. qui vero deinceps super verbo disponere de præb. quam simpliciter reprobat and. sic. in. d. c. dilectus in si. & d. Car. in d. i. vii. q. ut li. pen.

Decimusquintus effectus.

Expectantis gratia superueniente reservari one super beneficio per ipsu[m] acceptato redditur invalida quo ad illud beneficium reservatum.

Reservatio ^{Includit beneficium hi quo quis habet} ius ad rem virtute acceptationis quam fecit ex gratia expectativa, iuxta formam dicitur. q. secus de concessione præb. ex ratione quam ponunt Rot. & Egi. in remissione quam dedi. in. iii. q. prin. ver. beneficia alterius debita in priu. secus si haberet ius ad beneficium & aliis modis quos ibi dixi. Si adetur quia si collatio papæ valeret facta de tali beneficio acceptato per expectantem, licet de tali acceptatione non sit mentio in ea, ut in dictis decisi. codem modo debet valere reservatio. Cum ita duo, scilicet collatio & reservatio, procedant a pari secundum Cem. in. c. si a fide. li. col. de præb. in. vi.

Decimussextus effectus.

Reservatio de beneficio durat, licet prouisio secuta virtute talis reservationis non tenuerit, & quid de beneficio in quo Papa apposuit manustantum, & de beneficio collatio tamenquam reservatio vide num. 2. & 3.

Si papa ^{+Reservauit aliquod beneficium, cuius collatio} postea non habuit effectum, rema iet nihilominus reservatum, quod hinc hodie sit expeditem ut infra dicam tamen libet refutare Dost. alibi non reductus quid senserint super hoc. **Abb.** si. in. c. Inter dilectos. super vlt. glo. extra de excess. præl. dixit, q. ant Papa reservauit sibi per verbum reservamus aliquod beneficium, & eius collatio non habuit effectum non poterit hinc sit intronitate eccl. in illa vacatione, per. c. si eo tempore de electo. In. vi. Si vero hinc est

Do. Aenee de Falco. 28

vsus verbo referitamus, sed mandauit tale beneficium conferri idoneę
 personę non expresso eius nomine, & idem, quia videtur, refutat, &
 & beneficio magis quam personae voluisse præcludere. Sed si mandauit
 iste: fieri certa persona, & collatio non valuit, tunc reddit potestas
 ad ordinarium prouidendi de tali beneficio, & dicit istam distinctam
 sumissam ex Compost. in c. quod sicut extra de elect. vbi nihil dixit
 Compo. de hoc, sed bene propositum. capitulo. in vlt. charta. i. col. u.
 ver. item quid si prouisio, extra de rescr. C Fely. in c. vlt. d. s. extra
 de præsumpta llyubabu refutat istam distinctam. & nil aliud facit, nisi φ
 vni cam tantum renuissionem dat. C Clo. in Concilio basilic. in ut.
 de elect. & reservau. c. licet dudum. in priu. in ver. causa quæ est in pra-
 gmatica fol. xlvi. iii. col. ad tit. , φ si reservatio est facta motu proprio,
 in fauorem Ecclesie, & collatio non habuit effectum, durat reservatio.
 Si vero reservatio ea facta ad instantiam alterius, secus, quæ distinctio
 multu[m] discrepat ab illa. D. Abb. in ultimis membris, licet ipse non
 ponat verbum reservamus. C Egi. bella. in conf. xxviii. supposito star-
 tuto. iiii. col. ver. ad secundum, dixit, φ si non valer collatio reuertit
 tur prouisio ad ordinarium, nisi Papa vsus fuerit verbo reservamus.
 C Cem. in conf. xxxvi. super primo. ver. non obstat. dicit idem quod
 Egi. licet noui faciat mentionem de ipso. C Compost. in dicto loco so-
 lum. in duobus casibus dicit prouisionem remanere penes Papam pri-
 mo quando vsus est verbo reservamus. Secundo quando mandauit
 prouideri de persona idonea. cum quo concordat. D. Ant. de bur. in
 c. inter dilectos. ad h. extra de excell. præ. C Pct. de anch. melius quam
 aliquis alius in conf. lviii. circumscripsit per totum disputat egregie
 de iure istum casum, postea in fi. dicit esse decisum per regulam Can-
 cel. Vrbani. v. licet in c. si electio. in. iiii. no. de elect. in. vi. referat op-
 siones, & non eligat. C Idem Pet. de Anch. in conf. ccxcix. Intentio
 &c. consuluit, φ si non valer collatio vel' prouisio papæ facta virtute
 sua reservationis. nihil omnibus remanet beneficium reservatum, quin
 do reservatio fuit facta non pro certa persona. C Collect. autem in c.
 ecclesi. iii. col. ver. sed qui d. papa tibi absenti, extra de sortile. videatur
 super hoc variare, licet in effectu concludat in fauorem papæ. C Ita
 tamen dubitatio est hodie decisum per extraug. Pau. ii. ad Ro. ponti-
 ficii, in tit. de præb. videlicet, φ durat reservatio, licet prouisio non te-
 nuerit. Quæ extraugatis concordat, cum dicta regula Vrbani. v. de
 qua facilius mentionem Cem. & Anch. in d. consiliis, & Ro. in no.
 clxxxi. beneficii &c. eulys similem fecit etiam Clemens. vi. licet per In-
 hoc. vi. rebusata Ro. in antiqu. de præb. ix. supposita. Et per illam ex-
 traug. est extinta longa alteratio de quæ per Ro. in ant. dxxxvi. in
 framensem, quæ est etiam in antiqu. vii. de concess. præb. Et conseruant
 quæ dicam in seq. effec. C + Prædicta non procedunt quando papa
 apponenter manum super beneficio certo modo vacatu[m], quod tamē
 ex alia causa vacauerit, nam ex ista alia causa noui remanet affectu[m] Ge-
 mi. in d. conf. cxix. & Ro. in ant. cxcii. No. φ vbi beneficia sunt
 designata melius Ro. in no. antepen. de cts. Ita si, ver. sed secus. Et ita
 limito id quod dicit de manus appositione supra in. i. effec. in fi. Idem
 si confitetur vnu beneficium tamē reservatum, quod tamē nō esset, vt dia-

Trac. Reservation.

3 eam in. xix. effec. in fi. C + Quid autom si papa conferat beneficium
alias non reseruatum, & collatio non valeat, an reuertatur ad Papam,
an ad ordinatum, vide Anch. in. c. si beneficia. i. no. de praib. in. vi.
R. o. cons. ccxxxv. dicta primum. ii. col. & cogita an isto casu possit
exemplificari dicta extrauag. Pau. il. in ver. vt et si littere apostolice
super prouisionibus beneficiorum &c. in istis verbis super prouisioni
bus beneficiorum, quae non possunt intelligi de mandatis de prouis
dendo, cuius de his sequitur in litera. Credo tamen qd non, quia papa
ibi semper presupponit reservationem praecessisse, vt patet ibi de bene
ficiis taliter reseruatis &c. vt in discursu.

C Decimusseptimus effectus.

1 Reservatio, causata per familiaritatē nō exprat cessante familiaritate
2 Familiaritatis cardinalium effectus decem, quo ad beneficia.

1 **Reservatio** +Causata per familiaritatem, non exprat
vel extinguitur cessante familiaritate, vt in
iii. reg. Cancell. in fi. R. o. in ant. diii. papa reseruauit, quae est etia in
antiquo. xx. de prab. vide simile infra in. xxxii. effec. Q uod hodie
est dictum per dictam extrauag. Pau. ii. Per quam dico esse reprobata
tum quod consuluit Genn. in cons. xcii. Clemens. v. ubi consuluit, qd
reservatio vigore familiaritatis inducta per regulas Cancell. expiret
per mortem papae, aut eius depositionem, licet in pe. col. dicti consu
lit multum dubitet de hoc. Ac etiam dico reprobatam op. Milli in
verbo reservatio. §. vlt. de quo est mirandum cum viderit, vt puto di
ctum extrauag. Et idem de op. Egidii relata per Tho. fasolii in causa
xxviii. dubio. ii. & secundum ordinem omnium dubio. lxxii. C + Nō
omisso quodam utilia in proposito, quae surgunt ex reservatione in
ducta virtute familiaritatis. Primum est, qd infatur ex premisso effe
ctu, vi delicto, consensus praestans per Cardinalium in collatione be
neficiorum sui familiaris sienda per papam, requiecat etiam ipsa fa
miliaritate finita. si talia beneficia acquisita fuerint illa durate: vt est
expressum in. xxx. reg. Canc. secus si fuerint acquisita post familiarita
tem, vt iunxit. d. reg. & extrauag. Pau. il. supra allez. In prin. Si vero
fuerint acquisita ante familiaritatem dicam infra in. xxii. effec. ver. ex
eodem factu. C Secundum est, qd vi gote dictae regulae. xxx. est opus, vt
in supplicatione fiat mentio, qualiter defunctus erat familiaris Cardi
nalis, nec sufficeret qd ille Cardinalis dedisset licentiam Imperanti:
vt tacito de familiaritate impetraret, de quo est solennis deci. Egid.
dcxxxi. supposita, licet in fine dicat casum esse prima facie dubium,
& vt patet in prin. illius decisionis multi Auditores tenuerunt con
trarium. C Tertium est, qd taciturnitas familiaritatis Cardinalis non
inducit nullitatem gratiarum, quando ipsi metu Cardinalis, de cuius fami
litaritate erat facienda mentio impetravit pro illo. Ita dicit summari
num praedicta deci. Egidii rubricatum in ti. de prab. iuncti de hoc
nullum verbum in ipsa decisione. Q uod dictum est forte verū, quia
si consideretur ratio praedictarum regularum, quae est vt Cardinalium hono
rū debeat ratur, prout dicitur in simili regula quae erat tempore Greg.

Do. Aenee de Falco. 2.9

¶ de qua sit mentio in p. in d. de l. licet in regulis moder. Pontificum nulla ratio sit expressa, constat esse tali rationi satisfactum, per Imperationem quam ipsamet Cardinalis facit pro tempore. Q uod tam non tenet pro firmo, ideo cogitabatur. ¶ Quia natus est, & erit notabilis limitatio praedictorum, & si sede vacante viuis efficiatur familiaris altius Cardinalis eius beneficia non erunt reseruata, quia regula papae mortui, quae inducit reservationem propter familiaritatem est sepulta & extincta cum ipso conditore. Ceteri singulariter in d. cons. xcii. iii. col. ver. sed reseruatio facta. Q uod dictum credo vereissimum, si ille moriarum ante electionem noui pontificis, & ante conditas regulas per successorem in Papam etiam de beneficiis acquisitis illis paucis diebus, quibus si des apostolica vacavit. Et hoc quia nullo iure probatur beneficia familiarium esse reseruata, nisi in regulis Cancell. quae sede vacante sunt extirpatae, ut dixi. Nec hunc dictum obstat extraaug. Pau. praedicta in p. in. quia presupponit beneficia talium, iam fuisse reseruata, licet postea deficerit causa reservationis, sed in casu nostro nunquam fuerunt reseruata. ¶ Quin tum qui proprii sunt familiares ad effectum praerogativum, videlicet per Pau. de cast. in cons. cccxl. praemissis alleg. circa princ. & si. in. i. lib. aliquid per glo. regularum Cancell. in. ill. reg. vcr. item quarto. ¶ Sextum est, & si vacat beneficium familiaris viuis Cardinalis quod sit ad collationem alterius Cardinallis, quia est situm in sua ecclesia vel diocesi, isto casu iste ultimus Cardinalis haber illud conferre, non obstante familiaritate praedicta. Et ita seruatur. Q uod potest comprobari, quia magis attendit facultas ordinaria ipsius Cardinalis qui habet iure ordinario conferre, quam extraordinaria reseruatio respectu familiaritatis, arg. ff. de test. n. iij. l. eius militis & ff. de tutel. l. iii. ¶ Septimum, si quis familiaris viuis Cardinalis fuerit canonicus in ecclesia non numerata, & morietur, & prouisio talis canoniciatus spectet ad Cardinalem quod tam non habeo pro dubio, quia in tali ecclesia non datur vacatio, ut dicam in fra in. xxilii. effec. ¶ Octauum est, quod sumi ex dictis in. xl. & xlvi. effec. ¶ Nonum est, quia reseruatio inducta in suorum Cardinalium in. xxx. reg. Cancell. habet locum quando vacant beneficia familiarium per eorum mortem, non autem si aliis modis ut ibi per glo. inducta tamen Cardinalium includunt omnes modos. ¶ Decimum est, & licet in prouisione fieri per papam de talibus beneficiis debeat accedere voluntas Cardinalis tam non de dicta familiaritate non debet fieri mentio in litteris apostolicis si de dicta voluntate per scripturam Cardini. debet fieri mentio in cancellaria ut no. in prac. Cancell. fol. lxxiiii. In fi.

C Deceimus octauus effectus:

Obtinet &c. hoc verbum tenet verificatur in reservationibus etiam si de facto teneat.

Reseruatio + Fasta de omnibus beneficiis quae obtinet Titius, comprehendit siqua beneficia de facto teneat ipse Titius Ro. in aut. cdxiiij. No, & ubi papa reseru-

Tract. Reservationis.

uat, sequitur simpliciter. D. Praepo. in. c. clementis. xvi. dist. Ille est alius
Collect. aliud voluntate in. c. ecclesia, extra de sorte, & in. c. constitutus,
extra de consensu. praecepit curia hoc puto bene adverteendum, quia
Rota predicta exemplificando dictum suum dicit de beneficio quo
Titius erat ipso iure priuatus, quia incompatibile cum alio quod te-
nebat. Nam secundum istum exemplum dubito multum de veritate
sui dicti, si Rota intellexit de reservatione facta pro certa & nominata
persona, quia beneficia incompatibilia sunt sed apostolice reserua-
tio, ut et expressum in extra. execrabilis. q. que omnia, t. de prae-
& constat, q. ad beneficia alias reservata non extenditur reseruatio, ut
dixi supra in. iii. q. ptn. ver. beneficia alias reservata. Et in hoc pos-
test saluari opilio aliquorum, quam referunt tibi Rotam in s. qui voluerunt
reservatio iem non extendi ad beneficia defuncto testa & opl. Et
lect. supra relat, quis tam in lu. d. c. ecclesia, in. vi. col. ver. quid si papa
reseruerit, locutus huit cum distinctione, sed in. d. c. constitutus, non lo-
quitur aperte in hoc casu. Sed dictum Rotae potest esse verum in alia
luris priuatione ex qua non resultat aliqua reservatione de qua in. c. lis-
cer canon. & in. c. commissa. de elect. in vi. de quibus dixi in. d. iii. q.
ver. beneficia vacanta per priuationem. Posset etiam saluari, dictum
Rotae in beneficiis incompatibilibus priusquam labatur tempus pre-
fixum in. d. extra. execrabilis, quo casu non sunt adhuc referata, ut
dicam infra in. xli. effect. vbi vide omnia, & vide Lyp. pro isto effectu
in alleg. lxxiiii. D. Papa antepri. col. ver. quarto tempore. Sed huic
effectu fortiter obstat qd dicit Milus in ver. obtinere, ad s. vbi vult,
q. reseruatio inducta per. c. praesenti, de praecep. in. vi. non includit bene-
ficia que de facto possidentur. Dicas alius esse in reservatione iuris
& aliud in reservatione hominis, ratio differentia est quia mitius ar-
gitur cuius lege, quam cum homine, per iuravulgaris. Sed forte tutius
est dicere, quod dicit Milus per rationes suas, & in maxime, quia in du-
bio non presumitur papam velle praendicare ei iuri quo alter habe-
bat super talibus beneficiis de facto tentis, ut sive dixi. Opi. tamen
Collect. in. d. c. ecclesia, iunctis his que ponit in. c. tuis questionibus,
ver. quid si tibi extra de praecep. est multum probabilis dum vult, q. ver-
bum obtinens huic plurimum iuris, hinc dicitur, q. veniunt beneficia
in quibus habebat titulum ille qui iustum. Sed ibi nullum habebat,
vel cum virtuo iusti tunc sequitur.

¶ Decimus nonus effectus.

1. Demonstratio falsa novitiat reservatione, & quid de collatione. nro. 2.
2. Beneficio collato a papa ut reservatio cui non sit, in valeat collatio.

3. **Reservatio** + Non videtur ex falsa demonstratione.
Exemplum, spapa reservauit sibi Archipre-
sbyteratum Perusinum quamprimum vacare, coniigerit ex persona
dilecti filii Horatii de Corneo, quem tamen non Horatius, sed D. An-
gelus de Vbaldis teat, qui tame si vacauerit ex persona ipsius. D. An-
geli remanebit reservatus. R. o. in ant. xcii. nota, q. vbi papa, quae dicit
hoc non procedere in generali reservatione, super qua cogitabili de-

exemplo. Hac dicitio non obstat. c. suscepsum de restrip. in. vi. quia lo-
quistur de modo vacatiois, non de se. sicut per quam potest vacare.
R. si. in. ccxxxi. no. i. impetrans. + Sed si papa conferret vnum bene-
ficiis taliquam reservatum, quod non esset, collatio non valeret, Ce-
ml. conf. xxxvi. casus talis est inter sanctum Roma. conf. ccxxxv. circa
primum. ver. his tamen non restagantibus. Pet. de Anch. in conf. ccc
xcvili. praemitto, etiam si sequeretur declaratio papae illud beneficium
fuisse reservatum, secundum ipsum, quod habeo pro dubio. Vide
quae scripsi in alio exemplari.

C Vigesimus effectus.

Tempus non est prefixum papae ad conferendum beneficia reservata.

In beneficijs + Reservatis nullum tempus est prefixum
pape ad eorum collationem, secundum
D. Casp. in isto tract. in. v. q. fol. xvii. Ex quo infero, qd si hodie non re-
maineret reuocatum. c. statut. uni. de prab. in. vi. per illam extraua. pie
soliditudinis, de quo dixi supra in. l. conclus. vi. effec. adhuc nec cur-
reret aliquod tempus ipsi papae ad conferendum reservata alia reser-
vatione quam per obitum apud sedem. Secundum omnis in. d. c. ita
tutum, maxime Phillip. quibus addc Culiel. demon. lau. in extraua.
exercibilis. qd quia omnia super ver. quoquo modo, lu sit. de piab.
Et per ista posset dici, qd si beneficium alias reservatum vacaret in
curia, non haberet locum. c. statutum, quia adhuc non cureret tem-
pus mensis. qd si papae attenderetur magis alia reservatio super tali be-
neficio quam illa per obitum in curia.

C Vigesimus primus effectus.

Ignorantes statim ligantur per reservationem induciam per regulas
Cancellarie.

Regule Cancellarie quando incipiant ligare.

Lex quae tantum concernit fauorem vitius non est necessitas publice.

Reservatio + Inducta per regulas Cancel. statim habet
effectum & ligat ignorantes. glo. in prece-
mio d. statutum reg. ver. Sed propter allqua &c. ponderando dictio est
ex tunc, quae est in dicto precmio. Contrarium tenet consulendo Ce-
ml. in conf. xlii. in causa canoncatus & praben. ii. col. di cens. qd ve-
ritate est op. + Regule praeclara non ligent quo ad reservationem
a tempore editionis, sed a tempore publicationis. Credo verius esse,
qd dicit dicti glo. primo per remissiones quas dat in quibus optime
probatur dictum suum. + Secundo quia lex, quae non concernit fauo-
rem, nisi vnius non requirit publicationem, secundum Bal. in. l. le-
ges. i. C. de legi. protut est in casu nostro, quia regule in quantum lo-
quuntur de reservatione, non concernunt fauorem, nisi ipsius condito-
ris, ut fatus constat. Tertio quia per dictas regulas inducitur genera-
lis reservatio, ut dixi supra in. ii. q. prin. ver. quartus casus, quae ligat
statim & affect ignotates, it si inesse decretu, ut dixi supra in. l. usc.

In d. i. q. allegando, ut saluetur vtrumq; dictum. ¶ Obstat fortiter Rosa in ant. ccclx. no. q. Legatus, siue nuntius, quae vult, q. ille cui concessa fuit a Papa facultas conferre. beneficia non potest conferre reseruata, nisi de reseruatis fiat medio in sua facultate. Ergo remanet ad hunc non leuis difficultas, quare potius potest reservata reseruare, si et reseruatis in facultate sua, non fiat meatio, & talia non potest conferre.

¶ + Vnde ad euitandos istos scropulos forte tutius est dicere, q. iste non possit in distincte vigore sua facultatis reseruata per Papam reseruare, quod videtur esse multum luri congruum, ut inferior non possit se intrrompere in his quae superior sibi reseruavit, iuxta uo. in. c. vt nos strum, extra de appell. Maxime quia non est verisimile, q. Papa velit ut talis praeditio reseruationi sua quod suaderet ex alio, quia facultas istius potest impleri in aliis non reseruatis per Papam, quia tamen de cessionem Lapi non reperio per aliquem reprobari, Innnio do. Caspar In isto tract. ix. q. illam sequitur, & etiam Genii. in. c. quis. ii. penul. col. de præb. in. vi. Non esset malum adhaerere his quae supra proxime dixi in ver. sed quia, Et intelligere Rotam secundum ibi dicta, scilicet, q. non loquatur de reseruatis, de quibus in dicto versi. sed quia. Sed de reseruatis generaliter, & personaliter, de quibus est dictum in iii. conclusi. & de reseruatis specialiter pro certo beneficio, de quibus dixi in. ii. conclu. que non possit iste conferre, aut reseruare, nisi in hoc habeat specialem commissionem, & facultatem. ¶ Nec est multum in conuenientia ista restriccio ad Rotam predicatori, cum possit adduci ratio differentia inter istos casus. Nam ideo potest talis absque eo, q. habeat in facultatem de reseruatis, reseruare, & conferre illa reseruata, quae numeru. sui supra prox. ver. sed quia ista, quia non generatur ex hoc magnum praedictum reseruatio papali cum gratia sua solum differatur, vt est dictum in. ii. conclu. iii. fine. Idem in reseruatis generaliter illis modis, quos in. d. ver. sed quia &c. dixi, in quibus non velletur, q. Papa habeat magnam affectionem, vt dicitur ex dictis in. iii. conclu. ¶ Sed reseruata specialiter ad certum beneficium, ideo non potest ex generali facultate reseruare, nec conferre, quia in rotuni reseruatiu. Papæ excludetur, vt dixi in. ii. conclu. Idem generaliter & personaliter reseruata per rationes de quibus in. iii. conclu. est tamen cogitandum tanq; super non leui difficultate. ¶ Prosequendo breviter aliqua in propria materia multum conuenientia circa facultatem concessam Nuntiis Apostolicis, siue aliis a Papa in collatione beneficiorum. ¶ + Quarto primo, quid si Papa concedat facultatem alicui conferendi beneficia qualitercumque vacantia, an possit conferre beneficia reseruata. Rota in antiqu. ccclx. nota q. Legatus, siue Nuntius, tenet q. non, quae est repetita in nouis. cxxix. Legatus. Idem Egidius. dcllx. nuntius. & latius. dcxx. nu. itius. & Germania. in. c. si cui nulla. In fine. de præben. in. vi. Philip. de Perusio in. c. ii. ultimo not. in fine. eod. titu. & lib. Et istud vel est in distincte verum, vel falso restringi debet ut possit conferre, quae potest reseruare, quod dic, vt dictum fuit supra prox. ver. aduerte diligenter. Sed si Legatis concederetur facultas, prout iamdudum fuit concessa Cardinali Pictaviensi, in partibus Alamanie electus secus dicendum, de

- quo vide per Egi. in consi. xix. in ea pendente. C + Secundo quero, Pa-
pa dedit facultatem alicui conferendi beneficiis apud Sedem Apost. vacan-
tia, prout solent habere Legati urbis quam Papa se absenterat cum Curia.
ab ea, non possit conferre beneficia alias reseruata R.o. in anti. chxli. no.
¶ ubi est data, dicitur quod non, quod credo verum, argu. c. suscepsum, de re-
script. in. vi. Et intelligo vacantia apud sedem apost. etiam illa de qui
bus dixi supra in. ii. effectu, ubi dedi remissiones. Et conferunt ibi di-
cti in ver. iii. potest & ver. v. quia. Potuerit tamen conferre beneficia de-
soluta, R.o. in ant. eccl. no. ¶ ubi episcopo. C + Tertio quero, legatus
habet indulxit a Papa, ut possit conferre beneficia reseruata, an pote-
rit conferre illa qua sunt duplicitate reseruata, Egl. in decisio-
ne cccxxv. si Papa refert Rotam tenere quod sic. Sed ipse contrarium vult,
licet non fuerit in Rota exauditus. Aduerte quia ista opus. Rota videt
confundere, quae dicta sunt supra in. iii. concil. ubi dictum fuit, quod le-
gatus non potest reseruare generaliter & personaliter reseruata, & in Rota
predicta volens, quod possit conferre duplicitate reseruatione reseruata, intel-
ligit de reseruatione inducta ex persona obtinente beneficium, nescio
quid dicam. Dubitando tamen dico, quod illud procedat quando reserua-
tio est personalis respectu personarum seruientium curiae, & quae sunt pri-
cipaliter deputatae ad seruientium papae, & curiae, ut sunt familiares, de
quibus est dictum Egl. in decis. cxxxii. supposita veritate, confirmabar,
vel auditores & finiales. In personis vero non tam qualificatis prout
sunt Collectores, qui certe deputantur extranei, credo procedere decis. Rota
relatae ibi per Egl. quae de talibus loquitur. Vel potest dici, quod illud
procedit ex eo, quia facultas Nuntii apostolici, sive alterius in illo ca-
si non loquebatur expresse, quod posset reseruata reseruare, ut potest videtur
in prin. huius effectus. In casu autem isto erat secus, quia poterat con-
ferre reseruata, ut patet in casu huius. q. & istud est verius. Et pone ex-
emplum de ista duplicitate reseruatione, quia ille beneficiarius erat forte cur-
tor, & collector decimaru. C + Quartuero retento eodem casu, quae
beneficia poterit conferre habens tales potestates: R.o. in anti. cccc-
Ixli. No. ¶ habens dicitur, quod potest ne dum specialiter sed generaliter re-
seruata conferre vacantibus in Curia per obitum duxataxat exceptis, quae
privilegium principis latissime est interpretandum contra ipsum. Id est
R.o. in no. xvii, habens auctoritate. Ex ista ratione lafero, quod reseruata
specialiter secundum primum modum quem posui supra in. li. q. prf.
In ver. primo modo, in principio, non posse conferre, quia perpetuo
præjudicaretur reseruatio papali, ut dixi in secunda conclusio. hu-
ius effectus. Et quamvis Rota predicta loquatur per distinctionem taxa-
tuum duxataxat per obitum in curia, tamen credo quod vacantia alio mo-
do, quod per obitum in curia non poterit legatus conferre, puta quan-
do beneficia resignarentur in curia, quo casu dicitur ibi beneficium
vacare, & non in loco ubi est constitutus procurator ad resignandum
secundum Rot. in antiq. xxxiii. Not. quod ibi beneficium, cum concor-
dantiis quas in eius marginis scripsi, quas realium am. Infra in. xxii.
effectu in fin. Idem in curia quis suo beneficio priuaretur quo ca-
su dicitur ibi vacare Rot. in eisdem. lxxx. not. quod ubi quis priu-
at, quia quoquando vacauerit in curia, habet locum prohibiti.

13. **Q**uo dicitur. de p[ro]p[ri]e[ti]tate. in. vi. nam verbum vacare ibi positum comprehendit omnem modum vacandi: vt dixi supra. in. i. q. prin. sup verbo vacaturi. **C**ontra quarto de quone de qua fuit Bononiae dum ibi erat curia, interrogatus Sextus. lliii. erexit in certo loco Francie quandam dignitatem, cuius collationem & priuisionem sibi, & successoribus reseruauit. Dicebat. n. bull. a. cuius collationem priuisionem &c. nobis et successoribus nostris reseruamus. Cardinalis Rothomagenus. tpe Iulii ii. in illis partibus legatus habens facultatem posse conferre etiam fidei Apost. reseruata, volebat dictam dignitatem conferre, sicut a me quæsumus an possit, respodi. q[uod] non, quia differentia est an Papa dicat reseruamus nobis an fidei apostoli. scđm Imo. in cle. vniuersitatis. l. no. de p[ro]ba, sicut aliud et beneficia apud sedem apostoli vacantia conferre, & aliud beneficia sedi apostoli reseruata conferre, quia prima non potest legatus conferre, secunda sic Ro. iii. no. xvii. h[ab]ens autoritate in si. **C**+**S**exto quarto, quid si Papa morias, an predicta facultas expiretur. Lap. q[uod] non in alleg. lxxiiii. dominus Papa, in si. p[ro] quo est casus in. c. si cui nulla de præb. in. vi. Idem Gem. in. c. ii. l. col. ver. quid si Papa eo. ti. & lib. nisi fuerit concessa limitatio, ut ibi p[ro] eum, cum quo transit ibi Phil. pen. col. ver. queritur primo, & ante ipsos ibi hoc voluit Pe. de anch. in. iii. q. **C**+**S**eptimo quarto, sicut concessa facultas alicui, ut possit autoritate apostolica conferre. x. beneficia, & in facultate est apposita clausula inhibitionis & decretri. An ordinarius illorum beneficiorum, siue loci ubi talia beneficia sunt possit conferre beneficia vacantia in sua diocesi, priusq[ue] Legatus eligat quæ beneficia vult vigore dictæ facultatis conferre, Egi. q[uod] sic in consil. xxxiii. q[uod] si ad p[ro]sonas, in. llii. conclu. dicens, q[uod] litterim decretum non ligat, ad quod vide Inno. q[uod] idem vult in si. calu. in. c. cum diiectus. l. col. in. ti. ver. si vero aliquis, extra de sur. patro. sed quid si reseruavit in genere, utrum ordinarius ignoras possit conferre. Lap. q[uod] sic al. leg. lxxiiii. do. Papa. viii. col. ver. sed q[uod] si ep[iscop]us. Vide fini. em remissio em circa decretum quam dedit ad Butr. & Alex. supra in. l. effect. **C**item quarto, q[uod] si iste qui ex facultate sibi concessa reseruauit aliquod beneficium, & priusq[ue] illud, varet moriar, aut remaneat tale beneficium reseruatum p[ro]p[ter]e, vide quæ dicam in viti. effect. ubi est istud signum. **C**item quarto, quid si Papa dat facultatem alicui Legato ut possit admittere resignations beneficiorum & de talibus priuideret, sup quo videlicet in. c. dudu[m], de p[ro]p[ri]e. in. vi. an possit suspendere reseruationem quam facit Papa de illo beneficio coram eo resignato. Ego credo q[uod] si facultas Legati in totum perire, q[uod] possit suspendere reseruationem alias securi, p[ro] ea quæ dixi supra in. ii. q. ver. si. circa istani, & per dictum do. Casp. quod retuli supra in. llii. q. ver. Redundo, licet ibi non steterim cu illo dicto, q[uod] non potest in isto casu accommodari. Tamē dixi mihi. d. Sagana q[uod] alio die Rota pronuntiauit contrarium indistincte quod vide durum.

CSeptimus effectus.

1. Reseruatio tollit effectum executionis gratia, siue collationis.
2. Motus proprius non tollit iustitiam recuperabilem.

Reseruatio

Reservatio

Papa folius potest admittere resignationem beneficiorum referendarium generaliter.

Beneficia

Beneſtia + Generaliter reſtructa non poſſunt reſignari, niſi in manibz papa, qui reſtructando beneſtia
lettatum personarum videatur illas & in hinc quā lentiſtione orginali
Rota in anc. xlxxiiij. quidam car. diaſtalis, que etiam in antiqu. lib. I. in
tit. de renun. Et in tantum renunciatio aliter facta non valer, ꝑ ſi de
tali beneſtio nulliter renunciato, non fiat mentio in impetracionibz
bus etunt ſubreptitiae ſecundum Rotam prædictam. Q uod uultimum
non transit sine dubio, ut plene posul in cl. gratie in .il. nota. de re
ſcrip. Obſerbit tamen talis renunciatio petent beneſtium renunciad
rum, ſic inrent perſonam, ſic poſſeſſum, Rō. In houſe. cclii.
Si oppollatur. Detractoris & Inveſtigat. Iſtum effictum ex hinc que dicitur.

Trac. Reservationis.

supra ln. i. l. effec. ver. sed quid si de facto. Et ex ibi dictis maxime in
ver. seq. apparet idem dicendum esse de specialiter reservationis, scilicet
secundum primum modum in prln. & secundum secundum modum
de quibus supra ln. ii. q. pdne.

Nonus effectus.

Beneficiorum vacantium apud fedem fructus non effidunt illorum
quibus fuerint collata ab ordinariis, & ab ipsis scienter acceptatis.

Reservatio.

+ De qua in c. i. t. de prab. in. vi. adeo affi-
dit beneficia reservata, ut si quis illa ab ordi-
nariis repperit scienter, non facit fructus suos a die habiti beneficis,
ut colligitur ex Spe. in. i. parte tit. de dispen. §. videndum restat de di-
spensatione in vlt. charta ver. sed pone. ¶ alius vbl. vide lo. an. in
addi. Pro hoc facit quia cum iste proulus ab ordinario sciuerit bene-
ficium vacasse in curia, non debuit ignorasse eius reservationem in cot-
pore iuris clausam, cum iuris ignorantia neminem excusat, vel regu-
la iuris, & propterea non habuit bonam fidem, ex quo sequitur ¶ no
seculi fructus suos a die habiti beneficis. R.o. in no. xxiiij. hinc dubitas-
tum vtrum detentor. Abb. in. c. tunc dilectus, pen. no. extra de iur. pa-
tro. Coadiuvatur ex solenni dicto Bar. cum quo transit ibi. d. Alex. §.
addi. in. l. sed & si lege §. scire ver. sed contra. si de pecc. heret. qd' qualis
in casu nostro sequitur. d. Abb. in. c. dilecta. il. col. ver. nunc est. extra
de prab. & alibi sepe, ut scripti in lectura Bar. in. d. §. fore. Immo cor-
denabitur in fructibus qui percipi potuerunt, ut potest intelligi. R.o. I
ant. cxxx. No. ¶ vbl agitur. In aliis autem reservationibus oporteret
probare scientiam ipsius proulfi, scilicet, ¶ sciebat personam per qua
vacauerat beneficium sussisse de illis que sunt contentae in extraua. ad
regimen, siue ex debito, vel ¶ sciuerat inhibitionem executoris des-
putati, quibus probatis haberet locum, quod est dictum alias scis,
quia ignorantia presumitur, ut in regula iuris, hanc que dixi la-
de. gratia, de rescr. dum pono multa villa ad latelendum. c. si be-
neficia, de prab. in. vi. que reassumam in tract. de pluralitate benefi-
prohibita, forte in. i. limi. ad regulam quam formabo. Vide que di-
cam infra in. xxvi. effectu.

Decimus effectus.

Tempus futurum transit ad praesens in reservationibus.

Reservatio.

+ facta sub participio futuri tempora, vi-
delet, de beneficis vacaturis. Includit et
beneficia tempore date reservationis vacantia glo. no. & ibi lmo. In
c. vlt. a. §. scis, in ver. notitia de concess. prab. & in. c. si postquam, in
glo. ill. quam approban. ibi doct. de prab. in. vi. licet dicta glo. lo-
quantur de verbo futuri temporis cum concor. traditis per papieum, e-
com. l. quo minus in. xxvi. ii. col. ver. llii. ss. de sum. & in. l. titius. §.
Inclus. in. ill. no. ss. de lib. & posthui. l. Bal. ang. & d. Alex. distin-
guunt certo modo, ¶ tamen non oblitus huic effectui dixi supra. Incl.

q. primitur veritatem & in. iii. q. prius vet. beneficia que vacant de
lure, in si super hoc tamem vnde omnino Collect. qui aliter vetus est di-
mungere in. c. constitutus, in primit. extra de recip.

v. i. fil. quicquid. **Cedamus primus effectus.**

Spoliatus de beneficio restituto legens possessorio recuperand. an
restituatur.

Restituto quando allegatur a spoliante contra spoliatum quomodo
& quando probati debet.

Possessorio Inficitus per reservationem.

Reservatio

+ Repellit spoliatum de beneficio restitu-
to agentem possessorio recuperanda. R.o. In
no. xxvi. si contra agentem. Et licet Collector decisionum multuni in-
sistat circa hoc, nihilominus dicit in si. q. semper vidit seruari, q. re-
servatio repellit agentem predictum. Subdens hoc esse verum in re-
servatione spoliati. In generali vero tamen vidit, & de illa magis se di-
xit dubitare, nisi esset notoria & cum decreto facta sicut in. c. ii. de po-
ben. In. vi. & per hoc res est, q. reservatio beneficiorum capellanorum, &
tum. Hunc non repellere spoliatum agentem incedit, cum de illis
possit esse dubium, an essent vel fuissent tales. + Aducere, quia si spo-
liatum non probat illum ex cuius persona vacavit beneficium esse ca-
pellanum, vel similius, non esset probata reservatio, & per consequens
non esset neganda restitutio, & verum dicitur praefitus Collector.
Sed si extipiens esset causus in probando predicta per quem resultat
reservatio, esset idem dicendum, prout est dictum supra. Scilicet, q.
impeditur restitutio, & talis probatio debet fieri incontinenti alias
non retardare restitutio. R.o. In ant. ccxxv. No. q. vbi spoliato &c.
Quia in omnibus reservatione generali inest inhibitor, & decretum, q.
nullus possit de ea impeditur, nisi papa vel habens ab eo specialiter
facultatem, vt dixi supra in. i. effectu ver. sed dubitatio est. Et hanc op-
tionem, scilicet, q. reservatio impedit spoliatum restitutio, teneri indi-
stinet R.o. in ant. vii. no. q. vbi agitur, & in eisdem. cccxxxv. no. si a-
genti, cum concord. In ipsis adductis cum quibus concordat Egi. con-
clu. dxxvi. in possessione. Itis adde. d. Bal. de bartolius de peru. in
repe. s. nihil commune. l. naturaliter, vlti. charta in. xx. fal. ff. de acqui-
sitione. & Ant. corfet. In foliensi tract. de port. & extell. regia. in. lxxii. q.
in. xii. limit. quam dat ad regulam, q. spoliatus ante omnia debet re-
stitui; & d. Abbi. in. c. in literis, pen. col. ver. & ideo, extra de rest. spo-
liato adducit rationem, quia iste spoliatus non habebat in beneficio,
hunc foliam detractionem, ad quam eostat, q. non datur restitutio, vt ele-
gantissime per praefatum de Peruso ibidem in. xvi. fall. Immo dico
eius, q. etiam detractionem non dicit quis habere in beneficio re-
stituto, quia reservatio non soluti inficit naturalem, & ciuillem pos-
sessionem, sed etiam simplicem detractionem, de quo vnde solennis
fim. R.o. in antequo. in. i. de testi. spo. in. i. effectu per voru, maxime
in. v. hanc opinio. Et vide quia simile infra in. xlii. effectu. Intellige
predicta esse vera, nulli esset spoliatus hinc pendente, quo. eis supra

Tractatus Reservationis

dicitur non procederent, R.o. in. ant. vi. no. 9. vbi aliquis quod procedit propter odium, attentatorum in quibus ius & iudex offenditur. R.o. in. no. xliii. fuit dubitatum, & in antiquo, ut lite pen. prima in si. & isto casu ad instantiam iudicis non partis reuocant ut ibi. ¶ Obstant predictis duo. Primo dictum Lapi in alleg. xxiiii. dicitur. & alleg. llii. lxx. tatus sum. In si. vbi loquens in isto casu proprio postquam visus est tenet re quod supra dixi. Subdit post I. de cal. ¶ Sit spoliatus ad petitionem spoliantis, non debet iustificare titulum suae possessionis, sed ad petitionem iudicis sic. Et prout iudex invenierit, restituet, vel non restituere. Dicere, quod si ipse esset iudex ita practicaret, sed cum reverentia taliter docet. dixerim ista est in epta consideratio. In casu reservationis, in quo ipse, & nos sumus. Cum statim, quod excipiens ostendit beneficium reservatum, & tunc liquet audito illum non habuisse illius possessionem. + Q. uia, ut dicit Rota, predicta reservatione inficit etiam possessionem. Et tali casu non ad spoliatum sed ad spoliatorem incumbit defensio. Dictum autem ipsius magistri conuenit illi articulo subtili, an in beneficiis non restituenda debet spoliatus iustificare titulum suae possessionis priusque restitutur, quem profundissime examinat. d. Abb. s. d. c. in literis, in. ix. col. & seq. & ponunt prefati P. eru. Ibidem. in. ix. fallen. Secundo obstat quia praedictum est restituendum in possessione sua, secundum voluntatem ipsius. de qua per d. Abb. vbi supra. Dico, quod talis opinionis sit vera, tamen presupponitur apud praeponem suam possessionem a qua fuit defectus, in casu nostro nulla fuit possessio a qua fuit defectus, ut d. xi. & ponit d. Abb. in. d. c. in literis, ver. & idem. ¶ Vnum tamen sciatis quod licet reservatione inficiatur possessione beneficij reservatum secundum R.o. decis. dxxxvi. in possessorio, & alibi saepe in Rota, nihilominus si quis detinuerit beneficium reservatum de facto, & aliud illud impetraverit a papa non facta mentione talis detentio in impetratio est surreptitia. R.o. in. ant. decxxiiii. Dic ordinatio papalis super cuius intellectu vide Ely. in. c. in nostra, in. xxxxi. corr. l. iii. no. extra de rescripto.

Duodecimus effectus.

Fructus beneficiorum reservatorum vacantium, an debeantur fabrieg primo anno.

Licet + Fructus beneficiorum vacantiū debeantur proximo anno ex consuetudine vel priuilegio fabrichæ ecclesiæ, iuxta c. si propter tua, de rescripto. in. vi. tñ si talia beneficia essent reservata, hoc non haberet locum R.o. in. ant. cclxix. No. 9. si ex priuilegio, ad si. nec alibi legi. Sed caue, quia disputat hunc casum tamen non decidit, si beneficium considerabile quia, tam in primis quod in si, refertur opiniones. Unde in principio qm̄ coposul litigio tract. ego faciebam differentiam, an beneficia essent reservata, quia vacauerint vere in Curia, & tunc fructus talium, non debent fabricice, aut erant alias reservata, & tunc securi. Nunc vero dico esse consideranda verba priuilegii. Nam si dicant, fructus beneficiorum Petrus sine Diocesis, que in futurum vacabunt &c. nullo loco vacatio eius circumscriptio, tunc si faciat, etiam in curia, credo debet, quia

Do. Aenee de Falco. 127

qui concessit priuilegium habuit respectum ad vacationem taurum. Si vero dicitur fructus beneficiorum vacantium in civitate vel dioecesi Perusina &c. isto casu non debebuntur fructus beneficiorum vere in curia iurandum, de qua vacatione loquitur. c. ii. &c. presenti, de præb. in. vi. Sed si sunt beneficia aliter restringata, & vacauerint in dictis locis, tunc eorum fructus debebuntur fabricæ. Et licet vacatio talium beneficiorum æquiparetur vacationi in curia, ut dixi supra in li. effec. tamen illud est interpretative, & non vere, prout veretur vacauerint in curia, ut de se parer, & in priuilegiis summius verba vere, & non fide. Calavi titu. de priu. cons. ix. facta est cœcessio, summis distinctione. vide per Gemm. in. d. c. propter tua, quam iheret & si quietur ibi. s. ip. de pars. in. lli. columna vesicula ad quatem. Et vide quæ dicam infra l. lxiii. effectu.

CDecimusterijus effodus.

Tampus præsens in recruitmente extenditur ad mundum ap-

In reservatione i+ Q[uod] continetur in mandato de prouidendo de prima vacante, & sic per verbum, sive participationem praesentis temporis, fideliter recepto in capitulo authoritate apostolica, iuxta h[oc]. In c. 6. de consueitu. lib. vi. de quo dedit viam tempissimum supra in. iii. p[ro]l. Copie, headatur etiam in vacante, si tempore eiusdem dicti non erat alia quia prebeatur, vacans, ut per in. c. dilectus, ii. extra de p[ro]l. Q[uod] est verum non ratione mandati predicti, sed ratione canonizae, quae non potest stare diu sine prebeenda, ut declarat ibi. d. Abb. super glo. faciunt quae dicitur supra in. iii. q. priu. ver. be. iustitia post reservationem nouiter in. si. quia in mandato de vacante, non comprehenditur vacaturum, secundum Bal. in. i. si quis in hi[er]archia bona, s. pl[an]tae, cum quo concordat ibi. d. Fran. de aet. in. 6. iussum in. v. no. ff. de tenui. h[ab]ere.

Dedimus quartus effectus,

Restitutio comprehendit beneficia patrovata clericorum, ac clericorum, & Laicorum simul propter communione.

Reservatio +Comprehendit beneficia patronata i Rico
num suum, & clericorum Ro. In ant. cclxvi.
no. p. papa. Nec obstant plura alleg. per And. sicut i.u.c. dilectus, pen-
col. extra de offi. leg. quia procedunt in restituzione legati, non autē
in reservatione papali. Et quamvis Fely. in tract. quando literæ apost.
noe. paro. in. vi. ampli. teciat. contrarium, tamen eius fundimenta,
& remissiones loquuntur in reservatione facta per legatum. Vnde ve-
rius credo quod dixi, quod posset ex pluribus corroborari, q̄ omis-
to. Idem & multo fortius procedit si est ius patronatus clericorum, ut
clericorum, per. c. dilectus, extra de offi. leg. Idem si ius patronatus co-
pete, et laicis ex privilegio, confundetidine, vel præscriptione, p̄ cum
possit conferri per Papam, ac etiam legatum de latere absq; alia detrac-
tionate, super quo videlicet, iii. cōsul. d. Alex. in. llii. vol. cons. xxvii. vlo-

Tractus Reservationis. E. o. G.

puncto penit. col. quod consil. non est ipius. d. Alex. sed And. sicut. ut res fert Fely. in d. tract. in. li. l. m. l. si. cum. solenitibus remissi. adjunctis per ipsum Fely. lib. vi. l. vii. l. viii. quibus ad de Philipp. decimi consi cxlix. in causa iuris patronatus. viti. col. & d. Ant. in. d. c. cu. dilectus. in. l. q. Qui ibidem in seq. q. limitat solenitatem. videlicet. non procedere quando laici haberent ex privilegio apostoli co. cui papa non pre sumitur derogare. Idem patro dicendum si tale ius competenter laicis. tamquam de facto non presentarentur. quia forte alius occupavit eis ius presentandi. nam isto casu non possent se opponere pro impugnatione gratiae. in qua non est derogatum iuris patronatus. Car. singulariter. nec alibi videtur consil. dicitur. qui ad primum. li. col. ver. sufficit. Idem est dicendum si tale ius patronatus competenter illis. qui sunt de aliquo ordine. puta tertii ordinis. s. Francisc. R. o. in ant. ccccxxii. No. q. clericus. Et his casibus pluto posse salvare opini. Zenzel. in extraug. exetrabilis. q. qui vero deinceps. super verbo disponere de præb. quam simpliciter reprobat and. sic. in. d. c. dilectus in si. & d. Cat. in cle. i. vii. q. ut li. pen.

Decimusquintus cœclus.

Expectantis gratia superueniente reservatione super beneficio per ipsu acceptato redditur invalida quo ad illud beneficium referatum.

Reservatio Includit beneficium in quo quis habet ius ad rem. virtute acceptationis. quam fecit ex gratia expectativa. fuxta formam cle. vñit. q. secus de concep. præb. ex ratione quam ponunt Roti & Egi. in remissione quam dedi. in. lii. q. præn. ver. beneficia alteri debita in præl. secus si haberet ius ad beneficium & alios modis quos ibi dixi. Suadetur quia si collatio papæ valeret facta de tali beneficio acceptato per expectantem. licet de tali acceptatione non sit mentio in ea. ut in dictis decisi. eodem modo debet valere reservatio. Cum ita duo. stilleret collatio & reservatio. procedant a pari secundum Cem. in. c. si a se de. li. col. de præb. in. vi.

Decimussextus cœclus.

Reservatio de beneficio durat. licet prouisio lecuta virtute talis reservationis non tenuerit. & quid de beneficio si quod Papa approfuit manustatem. & de beneficio collatio tanquam reservatio vide num. 2 & 3.

Si papa Reservauit aliquid beneficium. cuius collatio postea non habuit effectum. remia ite nihilominus referatum. quod licet hodie sit expeditum ut infra dicam tamen habet referre Dost. alibi non reductos quid senserint super hoc. Abb. si. in. c. Inter dilectos. super vñt. glo. extra de excell. præl. dixit. q. aut Papa reservauit sibi per verbum referamus aliquid beneficium. & eius collatio non habuit effectum non poterit inferior se intromittere in illa vacatione. per. c. si eo tempore de dicti. In. vi. Si vero ito est

vius verbo refutamus; sed mandauit tale beneficium conferri idoneis
 personis non expresso eius nomine, & idem, quia videtur reseruisse,
 & beneficium nullum quam personae voluntate posuisse prouidere. Sed si mandauit
 ut coheret certa persona, & collatio non valuit, tunc reddit potestas
 ad ordinarium prouidendi de tali beneficio, & dicit istam distincte
 sumpsiisse ex Composit. in. quod sicut extra de elect. vbi nihil dixit
 Compo. de hoc, sed bene posuit in. c. capitulum. in vlt. charta. i. col. ii.
 ver. item quid si prouisio, extra de rescr. C Fely. In. c. vlt. in. si. extra
 de pr. sumpt. ad syllabam referat istam distincte. & nil aliud facit, nisi p
 vni tam tantum remissionem dat. C Clo. in Concilio basileæ in tit.
 de elect. & rescr. c. licet dudum. iii. prim. in ver. causa quæ est in pra
 gmatica fol. xlvi. i. i. col. dicitur, q̄ si rescr. est facta motu proprio,
 in fauorem Ecclesie, & collatio nō habuit effectum, durat rescr.atio,
 Si vero rescr.atio est facta ad. instantiam alterius, secus, que distinctio
 multum discrepat ab illa. D. Abb. in ultimis membris, licet ipse non
 ponat verbum rescr.amus. C Egi. bella. in cons. xxxiiii. supposito stan
 tuto. iiii. col. ver. ad secunduni, dicitur, q̄ si non valet collatio reuerter
 tur prouisio ad ordinarium, nisi Papa vius fuerit verbo rescr.amus.
 C Cen. in cons. cxxxvi. super primo. ver. non obstat. dicit idem quod
 Egi. licet noui faciat mentionem de ipso. C Compost. in dicto loco so
 lute, in duobus casibus dicit prouisione remanere penes Papam pri
 mo quando v̄sus est verbo rescr.amus. Secundo quando mandauit
 prouides de persona idonea, cum quo concordar. D. Ant. de but. in
 c. Inter dilectos. ad ii. extra de excess. præ. C Pet. de Anch. melius quam
 aliquis alius in cons. lviii. circumscriptis per totum disputat egregie
 de iure itum casum, postea in fi. dicit esse decisum per regulam Can
 cel. Urbani. v. licet iac. c. si electio. In. liii. no. de elect. in. vi. referat op
 iones, & non eligat. C Idem Pet. de Anch. in cons. ccccix. Intentio
 & c. consuluit, q̄ si non valet collatio vel' prouisio papæ facta virtute
 sue rescr.utionis. q̄ nihilominus remanet beneficium rescr.utum, quin
 do rescr.atio fuit causa non pro certa persona. C Collect. autem in. c.
 eccl. iii. col. ver. sed quid papa tibi absenti, extra de sortile. videtur
 super hoc variare, licet in effectu concludat in fauorem papæ. C Ista
 tamen dubitatio est hodie decisa per extraaug. Pau. ii. ad Ro. ponti
 fici. in tit. de præb. videlicet, q̄ durat rescr.atio, ille ter prouisio non re
 nuerit. Quæ extraaugatis concordat cum dicta regula Urbani. v. de
 qua facilius mentionem Cen. & Anch. in. d. consiliis, & Ro. in no.
 clxxxi. beneficia &c. culus similem fecit etiam Clemens. vi. licet per su
 hoc. vi. renovata. Ro. in antiq. de præb. ix. supposita. Et per illam ex
 traug. est extinta longa alteratio de quā per Ro. in ant. dxxxvi. in
 frameusam, quæ est etiam in antiq. vii. de concess. præb. Et confertur
 quæ dicam in seq. effec. C + Prædicta non procedunt quando papa
 apponet et manum super beneficium certo modo vacatu, quod tamē
 ex alia causa vacauerit, nam ex ita alia causa non remanet effectu Ge
 mi. in. d. cons. cxxxvi. & Ro. in ant. cxvii. No. q̄ vbi beneficia sunt
 designata melius Ro. in no. antepen. dicti. Tertius, ver. sed secus. Et ita
 limito id quod ddd. de manus appositione supra in. i. effec. in fi. Idē
 si constaret vñ beneficiū tamq̄ rescr.utum, quod tamē nō esset, vt di

Trac. Reservation.

3. **C**am in. xix. effec. in fi. C + Q uid autem si papa conferat beneficium alias non reservatum, & collatio non valeat, an reveratur ad Papā, an ad ordinatum, vide Anch. in. c. si beneficia. l. no. de præbē. in. vi. R. o. cons. ccxxv. circa primum. ii. col. & cogit. an isto casu possit exemplificari dicta extraug. Pau. ii. in ver. v. et si literæ apostolicae super prouisionibus beneficiorum &c. in fisis verbis super prouisionibus beneficiorum, quæ non possunt intelligi de mandatis de prouidendo, sicut de his sequitur in litera. Credo tamen q̄ non, quia papa ibi semper presupponit reservationem præcessisse, ut patet ibi de beneficiis taliter reservatis &c. vi i. in discursu.

C Decimus septimus effectus.

1. **R**eservatio causata per familiaritatē nō exprat cessante familiaritate Familiaritatis cardinalium effectus decem, quo ad beneficia.

2. **R**eservatio +Causata per familiaritatem, non exprat
vel extinguitur cessante familiaritate, ut in
iii. reg. Cancell. in fi. R. o. in ant. dili. papa reservauit, quæ est etiā in
antiquo. xx. de præb. vide simile infra in. xxxii. effec. Q uod hodie
est dictum per dictam extraug. Pau. ii. Per quam dico esse reprobā
tum quod consuluit Gemi. in cons. xcii. Clemens. v. vbi consuluit, q̄
reservatio vigore familiaritatis inducta per regulas Cancell. expiret
per mortem papæ, aut eius depositionem, licet in pe. col. dicti consi-
llii multum dubitet de hoc. Ac etiam dico reprobatum op̄i. Milli in
verbo reservatio. 6. vlt. de quo est mirandum cum viderit, ut puto dī-
ctum extraug. Et Idem de op̄i. Egidii relata per Tho. fasoli in causa
xxvii. dubio. ii. & secundum ordinem omnium dublo. liii. **C** + Nō
omittō quædam utilia in proposito, quæ surgunt ex reservatione in-
ducta virtute familiaritatis. Primum est, q̄ infertur ex præmisso effec-
tu. vi. delicer, consensus præstandus per Cardinali. In collatione be-
neficiorum sui familiaris fiend, per papam, requiritur etiam ipsa fa-
miliaritate finita. si talia beneficia acquisita fuerint illa duratē: vt est
expressum in. xxx. reg. Cancel. secus si fuerint acquisita post familiarita-
tem, vt innuit. d. reg. & extraug. Pau. ii. supra alleg. in prin. Si vero
fuerint acquisita ante familiaritatem dicam infra in. xxii. effec. ver. ex
eodem fact. **S**ecundum est, q̄ vigore dictæ regular. xxx. cl. opus, ve
in supplicatione fiat mentio, qualiter defunctus erat familiaris Cardi-
nalis, nec sufficeret q̄ ille Cardinalis dedisset licentiam impetranti: ve
ut tacito de familiaritate impetraret, de quo est solemnis deci. Egid.
dcxxxii. supposita, licet in fine dicat casum esse prima facie dubium,
& ut patet in prin. illius decisionis multi Auditores tenuerunt con-
tra. **C**ertum est, q̄ taciturnitas familiaritatis Cardinalis non
inducit nullitatem gratia, quando ipsemet Cardinalis, de cufus fami-
liaritate erat facienda mentio impetravit pro illo. Ita dicit summari-
sum prædictæ deci. Egidii rubricatum in ti. de præb. tamet de hoc
nullum verbum in ipsa decisione. Q uod dictum est forte verū, quia
si consideretur ratio prædictæ regulæ, quæ est vt Cardinalium hono-
rū defatur, prout dicitur in simili regula quæ erat tempore Greg.